



Ventspilyje svečiuosis Charkovo nacionalinis akademinis operos ir baleto teatras

Sausio 31 d. Ventspilio teatro namuose „Jūros vartai“ Charkovo nacionalinis akademinis operos ir baleto teatras (Ukraina) pristatys vieną iš gražiausių ir visų laikų populiariausių baleto spektaklių – „Žizel“.

Šokis, jo ryšys su jaunyste, meile ir mirtimi – pagrindinė romantinio laikotarpio baleto „Žizel“ tema. Svarbų vaidmenį jame atlieka mitiniai personažai – slavų tautosakoje sutinkamos apgautų mergelių dvasios, kurios keršydamos gali iki mirties nušokdinti naktį sutiktus vaikus. Kaip ten bebūtų, šis motyvas tapo prancūzų romantizmo laikotarpio rašytojo, poeto ir literatūros kritiko Théophile'o Gauthier libreto, skirto šiam baletui, įkvėpimo šaltiniu. Nuo premjeros Paryžiuje 1841 m. baletas „Žizel“, bendras Théophile'o Gauthier, libreto kūrėjo Gilles'o Henri Saint-Georges'o, kompozitoriaus Adolphe'o Charles'o Adano, choreografų Jeano Coralli ir Gilles'o Perrault kūrinys, iki šiol tebestatomas viso pasaulio teatruose. Itin romantiška Adano muzika skirta ryškiems personažams ir padeda subtiliai atskleisti jų jausmus bei emocijas. Baleto siužetas: pirmoji naivios penkiolikmetės merginos Žizel meilė ir išdavystė, po kurios seka beprotybė ir mirtis, perėjimas į pomirtinį gyvenimą, buvimą šalia mitinių būtybių, o galiausiai triumfuoja meilė. Pastatymo išliekamąjį verėt slypi jo choreografijoje. Žizel vaidmuo – didžiulis iššūkis, kuris daugeliui šokėjų reiškia aukščiausią karjeros viršūnę, pasiektą šiame klasikinio repertuaro balete. Šiais laikais „Žizel“ dažniausiai statoma ta versija, kuri buvo sukurta XIX a. Sankt Peterburgo Marijos teatro choreografo Mariaus Petipos. Jo stiliui būdingas lengvumas ir emociingumas. Būtent šią versiją, patobulintą Leonido Lavrovo, pristato Charkovo baleto teatras.

Charkovo nacionalinis akademinis operos ir baleto teatras yra vienas pagrindinių ir seniausių Ukrainos muzikinių teatrų, kuriame dirbama tęsiant Ukrainos ir pasaulio kultūros palikimo geriausias tradicijas, jo istorija prasideda nuo 1780 metų.

Organizuoja RAB „Kurzemes filharmonija“, renginį remia Ventspilio savivaldybė.

Bilietus į koncertą galima įsigyti „Bilėšu Paradizes“ prekybos vietose ir internete: www.bilesuparadize.lv.

www.jurasvarti.lv